
kommissionen enligt beslut av 1930 års riksdag har sig anförtrott att exploatera 
värdefulla statliga markområden, vilkas försäljning eljest skulle förutsätta med
givande av riksdagen i varje enskilt fall. Sied hänsyn härtill kunna från riks
dagens sida befogade krav ställas på att minst två ledamöter i kommissionen 
skola utses med särskild tanke på att kunna företräda riksdagens intressen vid 
dessa markupplåtelser. Därjämte måste emellertid beaktas, att kommissionen 
alltjämt erhåller en sådan sammansättning, att densamma må vara lämpad att 
tillvarataga kronans rätt vid de kommissionen åvilande, enligt vad erfarenheterna 
giva vid handen, synnerligen krävande förhandlingarna med Stockholms stad.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen 
dels godkänt vid statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 9 april 
1937 fogat avtal mellan djurgårdskommissionen och Stockholms stads förhand- 
lingsdelegerade, dels beslutat, att de i avtalet avsedda, kronan tillhöriga mark
områdena skola, då de icke längre erfordras för nuvarande ändamål, ställas 
under djurgårdskommissionens vård och förvaltning för att genom kom
missionens försorg exploateras i huvudsaklig överensstämmelse med vad 
departementschefen anfört, dels medgivit, att kostnaderna för ifrågavarande 
exploateringsverksamhet må bestridas på sätt här ovan angivits, ävensom beslutat, 
att inflytande försäljningsmedel skola tills vidare redovisas på sätt sålunda 
angivits, dels ock beslutat, att djurgårdskommissionen skall hava ändrad sam
mansättning i enlighet med av departementschefen förordade huvudgrunder.

Stockholm den 8 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.

2 Riksdagens skrivelse Nr 432—433.

Nr 433.
Godkänd av första kammaren den 8 juni 1937. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion örn 
restitution till två personer i Eskilstuna av för högt er- 
lagda kronoutskylder.

(Statsutskottets utlåtande nr 186.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion, II: 49, har hemställts, att riksdagen ville 
besluta anslå erforderlig summa för att till åkeriägarna Gotthard Olofsson och 
Emil Johansson i Eskilstuna restituera av dem på grund av 1932 års taxering 
för högt erlagda kronoutskylder med 3,647 kronor 41 öre till Olofsson och 
3,465 kronor 77 öre till Johansson.

Vid den prövning, riksdagen ägnat handlingarna i ärendet, Ilar riksdagen 
kommit till den uppfattningen, att billighetsskäl kunna åberopas för restitution 
av de av Olofsson och Johansson erlagda kronoutskylder na. Emellertid hyser 
riksdagen allvarliga betänkligheter mot att på ett motionsvis framställt yrkan
de besluta om skatterestitution. Ärendet synes därför böra bringas under
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Kungl. Maj :ts förnyade prövning. Riksdagen är dock beredd att bemyndiga 
Kungl. Maj :t att, därest skäl för restitution befinnas föreligga, för ändamålet 
anlita förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Under åberopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat 
Kungl. Maj :t att, efter därom gjord framställning oell därest skäl för restitu
tion av de av åkeriägarna Gotthard Olofsson och Emil Johansson för år 1932 
erlagda, i motionen angivna kronoutskyldema skulle befinnas föreligga, för än
damålet disponera förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 8 juni 1937.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 434.
Godkänd av första kammaren den 8 juni 1937.
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om 
inrättande av ett centralt organ för planmässig organisation 
av de statliga och statsunderstödda anstalterna för asociala 
individer.

(Statsutskottets utlåtande nr 187.)

Till Konungen.

I en mom riksdagen väckt motion, II: 204, har hemställts, att riksdagen ville 
hos Kungl. Maj :t anhålla, att Kungl. Maj :t måtte låta verkställa utredning örn 
inrättande av ett centralt organ för en planmässig organisation av de statliga 
och statsunderstödda anstalterna för asociala individer samt för riksdagen 
framlägga det förslag, vartill utredningen må föranleda.

Det torde vara allmänt känt, att samhällets verksamhet för tillrättaförande 
av asociala element under de senaste årtiondena tagit allt större omfattning. Dc 
principer, som därvid utformats, hava i betydande utsträckning tagit sikte 
på det asociala klientelets differentiering, vilket i sin tur medfört en kraftig 
utbyggnad av det statliga och statsunderstödda anstaltssystemet. Det har un
der dessa förhållanden icke kunnat undvikas, att redan befintliga anstalter vid 
uppkomsten av nya vårdbehov kommit att utnyttjas på ett ur ekonomiska 
synpunkter mindre önskvärt sätt.

I anslutning till vad i motionen anförts anser riksdagen angeläget, att de möj
ligheter övervägas, som kunna vara ägnade att råda bot för örn törmä ida miss
förhållanden. Ett sådant övervägande synes lämpligen Iröra ske i form av sär
skild utredning, vars huvuduppgift bör vara att undersöka möjligheterna för 
åstadkommande av ett centralt organ för en planmässig ekonomisk disposition 
av anstalter å ifrågavarande vårdområde. De närmare direktiven för en dylik 
utredning synas böra lämnas av Kungl. Maj :t.


